

17.04.2019

TEM044:00/2017

MUISTIO 11/2017-2020, MERIMIESASIAIN NEUVOTTELUKUNNAN TERVEYSJAOSTO

Aika	17.4.2019 klo 12.03-13.10	
Paikka	STM, Meritullinkatu 8, Kohtaamo	
Osallistujat	Kristiina Mukala, pj, STM	(x)
	Carita Ojala, Suomen Merimies-Unioni ry	(x)
	Sannaleena Ojala, Suomen Merimies-Unioni ry	(-)
	Joachim Alatalo, Suomen Konepäällystöliitto ry	(x)
	Pipsa Mörn, Suomen Laivanpäällystöliitto ry	(-)
	Petra Vainio, Traficom	(x)
	Päivi Miilunpalo, Työterveyslaitos	(x)
	Maija Mattila, Suomen Varustamot ry	(-)
	Auli Kurko, Suomen Varustamot ry	(-)
	Reetta Orsila, sihteeri, STM	(x)

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.03.

2 Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin esityslista muutoksitta.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen, 21.3.2019 pöytäkirja vähäisin muutoksin. Poistettiin edellisen pöytäkirjan kohdasta 6 teksti: *Sovittiin, että Suomen Merimies-Unioni toimittaa kokouksessa esitetyt kommentit kirjallisesti Miilunpalolle.*

4 SORA-asian eteneminen, Suomen Konepäällystöliitto ry:n selvitys nykykäytännöistä yhteistyössä Suomen Merimies-Unioni ry:n kanssa

Alatalo esitteli Suomen Konepäällystöliitto ry:n selvitystä. Sovittiin, että Alatalo lähettää selvityksen Orsilalle lähetettäväksi jaostolle. Päätettiin, että Merimiesasiain terveysjaosto esittää seuraavaa Merimiesasiain neuvottelukunnalle:

Merimiesasiain terveysjaosto on huolissaan laivaväen lääkärintarkastusten toteutumisesta ennen opintojen aloittamista.

Voidakseen suorittaa tutkinnon edellyttämät laivatyöharjoittelut opiskelijan tulee täyttää laivatyön edellyttämät terveysvaatimukset. Mikäli terveysvaatimusten täyttämättömyyden vuoksi harjoittelujaksoja ei ole suoritettu, opiskelija ei voi saada koskaan tutkintoa. Tämä ei käy ilmi useimpien oppilaitosten sivuilta riittävän selvästi.



Opintopolku.fi-sivustolla on kuitenkin kuvattu esimerkillisesti SAMK:in merenkulkualan insinööriopintojen opintolinjan terveysvaatimukset, joista ilmenee opintojen ehdollisuus, kunnes hyväksytyt merimieslääkärintodistus on lähetetty oppilaitokselle, seuraavasti:

Lääkärintodistus

Hyväksytyksi tulleen hakijan on toimitettava merimiesterveyskeskuksen antama lääkärintodistus ammattikorkeakoululle viimeistään **6.9.2019**. Lääkärintodistuksesta tulee käydä ilmi, että:

- henkilön näkö- ja kuulokyky sekä värinäkö ovat sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa säädettyjen vaatimusten mukaiset
- henkilö on terveydentilaltaan ja toimintakyvyltään soveltuva aiottuun tehtävään eikä hänellä ole sellaista vammaa tai sairautta, joka estää tai selvästi vaikeuttaa hänen työtään
- henkilö ei sairasta tautia, jonka voidaan olettaa pahenevan työssä tai vaarantavan muiden aluksella olevien terveyden taikka merenkulun turvallisuuden

Ammattikorkeakoulu voi perua hakijan opiskelupaikan, mikäli lääkärintodistusta ei toimiteta edellä mainitussa määräajassa tai hakijaa ei lääkärintodistuksen perusteella voida pitää merenkulkualan koulutukseen soveltavana.

Opiskeluoikeuden peruuttaminen

Merenkulkualan koulutusta koskee Ammattikorkeakoululain (932/2014) 33 §, jonka mukaan opiskelijan opiskelu-oikeus voidaan peruuttaa tapauksissa, joissa opintoihin sisältyy asiakasturvallisuutta taikka liikenteen turvallisuutta koskevia vaatimuksia ja opiskelija on osoittautunut opintoihin soveltumattomaksi

- vaarantamalla toistuvasti tai vakavasti opinnoissaan toisen henkilön terveyden tai turvallisuuden ja siten osoittautunut ilmeisen sopimattomaksi toimimaan opintoihin liittyvissä käytännön tehtävissä tai harjoittelussa
- on ilmeistä, että opiskelija ei terveydentilaltaan eikä toimintakyvyltään täytä opiskelijaksi ottamisen edellytyksiä
- opiskelija on hakuvaiheessa salannut sellaisen tiedon opiskelu-oikeuden peruuttamista koskevasta päätöksestä, joka olisi voinut estää hänen valintansa opiskelijaksi

5 Vaarallisten aineiden kuljettaminen merellä

Käytiin läpi Ojalan esittelemänä MVAK:in mukaisten kuljetusten sääntelyä. Todettiin, että ei ole tarvetta lisätä ohjeistukseen mitään tältä osin.

6 Muut asiat

Porin merimiesterveyskeskus, LSAVI:in päätös

Mukala kertoi LSAVI:in Porin merimiesterveyskeskusta koskevasta päätöksestä. Päätettiin, että Orsila selvittää Teroselta, kuinka edetään, kun Merimiesasiain terveysjaosto katsoo tarpeelliseksi saattaa Merimiesasiain neuvottelukunnan tietoon, että aluehallintovirastojen tulisi selvittää, kuinka terveydenhuoltolain 19 §:n määräykset on toimeenpantu. Kokouksen jälkeisen selvityksen mukaan Valvira ja aluehallintovirastot valvovat terveydenhuollon yksiköiden toimintaa keskinäisen työnjaon mukaisesti. Tällöin tarkoituksenmukaisinta on, että MAN tekee valvontapyyntönsä valtakunnalliselle Valviralle ei niinkään alueellisesti toimivalle aluehallintovirastolle.



Lisäksi todettiin, että Merimiesasiain neuvottelukunnassa otetaan esille poikkeuslupa-asian oikaisu.

7 Seuraava kokoukset

Peruttiin 16.5.2019 suunniteltu kokous.

15.8.2019 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Hippos, Tampere
19.9.2019 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Hippos, Tampere
17.10.2019 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Hippos, Tampere
21.11.2019 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Hippos, Tampere
19.12.2019 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Hippos, Tampere
16.1.2020 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Hippos, Tampere

8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.10.

Kristiina Mukala, pj

